Віргілій РІЦЬКО

Народно-християнські свята українців Добруджі
Івана Купала

(24 червня / 7 липня)

В народнім календарі Івана Купала – один із
найбільших празників літнього циклу, який єднає
стару міфологію Сонця і Землі, води і вогню, язич-
ницькі елементи календарного циклу з християн-
ськими легендами і сказаннями про великого
святого.